Selanjutnya melalui Surat Keputusan Deputi Gubenur Senior Bank

Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/1999 tanggal 25 Oktober 1999, Bank Indonesia telah

menyetujui perubahan nama PT Bank Susila Bakti menjadi PT Bank Syariah

Mandiri.

PT Bank Syariah Mandiri mulai beroperasi Sejak Senin tanggal 25 Rajab

1420 H atau tanggal 1 November 1999. Kelahiran Bank Syariah Mandiri

merupakan buah usaha bersama dari para perintis bank syariah di PT Bank Susila

Bakti dan Manajemen PT Bank Mandiri yang memandang pentingnya kehadiran

bank syariah dilingkungan PT Bank Syariah Mandiri (Persero).

penyelesaian dana dan pembiayaan bagi nasabah bisnis dan

perseorangan.

5. Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia Tbk (Bank Muamalat Indonesia) memulai

perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1

November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat

Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan

Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat

dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Pada tanggal 1 Mei 1992 atau 27

Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia resmi beroperasi dan terus berinovasi

mengeluarkan produk-produk keuangan syariah seperti Asuransi Syariah

79https://www.bcasyariah.co.id/